МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     04.04.2018г.       №    172

пос. Омсукчан

	О создании рабочей группы по рассмотрению вопросов формирования базы данных стажировок  выпускников и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Омсукчанского городского округа

В  соответствии с протоколом селекторного совещания Федеральной службы по труду и занятости с руководителями органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих полномочия в сфере занятости населения, по вопросу организации занятости молодежи в субъектах российской Федерации от 28 сентября 2017 года, администрация Омсукчанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по  рассмотрению вопросов формирования базы данных стажировок  выпускников и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Омсукчанского городского округа (далее - рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о  работе рабочей группы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа Базарова И.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

Глава администрации			     		                         С.Н. Макаров
Приложение № 1
к постановлению
администрации
городского округа
от 04.04.2018г. № 172

СОСТАВ
рабочей группы по  рассмотрению вопросов формирования базы данных стажировок  выпускников и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Омсукчанского городского округа

	Председатель рабочей
группы
	- заместитель главы администрации  Омсукчанского городского округа по социальным вопросам;

	Заместитель председателя рабочей группы
	- директор МОГКУ «Омсукчанский центр занятости населения»;

	Секретарь рабочей группы
	- главный специалист управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа.

Члены рабочей группы:

- руководитель управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа;
- заместитель руководителя управления культуры, социальной и молодежной политики администрации Омсукчанского городского округа;
 - руководитель управления образования администрации Омсукчанского городского округа;
- руководитель управления ЖКХ и градостроительства администрации Омсукчанского городского округа;
- руководитель управления спорта и туризма администрации Омсукчанского городского округа.

___________________

Приложение № 2
к постановлению
администрации
городского округа
от 04.04.2018г. № 172

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по  рассмотрению вопросов формирования базы данных стажировок  выпускников и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Омсукчанского городского округа

Раздел I. Общие положения

1.1. Рабочая группа по рассмотрению вопросов формирования базы данных стажировок выпускников и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников Омсукчанского городского округа (далее – рабочая группа) является консультативным органом, образованным в целях рассмотрения вопросов формирования базы данных стажировок выпускников, в том числе молодых инвалидов, и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников.
1.2. В своей работе рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Магаданской области и настоящим Положением.

Раздел II. Задачи рабочей группы

2.1. Основными задачами рабочей группы являются:
- консультирование работодателей по вопросам организации стажировок на предприятии;
- оказание содействия в формировании базы вакансий для трудоустройства студентов, выпускников и молодежи, в том числе для прохождения производственной практики и стажировки;
- организация содействия занятости молодежи и выпускников.

Раздел III. Организация деятельности рабочей группы

3.1. Заседание рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год и назначается председателем рабочей группы.
	3.2. Заседание рабочей группы  считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей его состава.
3.3. Решение рабочей группы принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого голосования. Решение рабочей группы носит рекомендательный характер. В случае равенства голосов решающим является голос председателя рабочей группы.
3.4. Руководит рабочей группой и проводит заседания, подписывает протоколы заседаний рабочей группы ее председатель, а в его отсутствие – заместитель председателя (председательствующий член рабочей группы).
3.5. Секретарь рабочей группы ведет протокол заседаний, осуществляет организацию заседания рабочей группы.

Раздел IV. Права рабочей группы

	4.1. Рабочая группа имеет право в пределах своей компетенции и в установленном законодательством порядке:
- осуществлять взаимодействие с территориальными органами федеральных органов государственной власти по Магаданской области, органами государственной власти Магаданской области, органами местного самоуправления, работодателями, общественными организациями;
- запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов государственной власти по Магаданской области, органов государственной власти Магаданской области, органов местного самоуправления, работодателей, общественных организаций информацию и справочные материалы по вопросам формирования базы данных стажировок  выпускников, в том числе молодых инвалидов, и иных вопросов организации содействия занятости молодежи и выпускников;
- приглашать в установленном порядке на заседания рабочей группы и заслушивать руководителей организаций независимо от формы собственности, индивидуальных предпринимателей по вопросам, рассматриваемым на заседании рабочей группы;
- привлекать в случае необходимости независимых экспертов, консультантов для участия в деятельности рабочей группы.

V. Ответственность
[bookmark: _GoBack]За законность и обоснованность принятых решений ответственность несет председатель рабочей группы; за качественное ведение делопроизводства - секретарь рабочей группы.

__________________